
Univerzi la Palackého 
v Olomouci 

Smlouva o spolupráci 

Univerzita t'alackéno v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Olomouc, Křížkovského 8, 779 00 
Kontaktní adresa: Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/10, Olomouc 
77148 
IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem CSc., děkanem Filozofické fakulty 
Osoba oprávněná k realizaci smlouvy: 

(dále také „UP") 

a 

Židovské muzeum v Praze 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 59006 
Se sídlem: U Staré školy 141/1, Josefov, 110 00 Praha 1 
IČ0:60459263, DIČ: CZ60459263 
Zastoupené: Leem Pavlátem, řed ite lem 

Osoba oprávněná k realizaci smlouvy: 

(dále také jako 11ŽMP'/ 

(UP a ŽMP dále společn ě také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

uzavírají v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva") 

Preambule 
A. V sou ladu s principy vzájemného prospěchu a spolupráce se UP a ŽMP rozhodly podepsat následující 

smlouvu o spolupráci a vytvoři t a podporovat vzájemný vztah užší spolupráce 
B. UP je veřejná vysoká škola, jejímž účelem je mimo jiné poskytování, šíření a uchovávání vzdě l ání, 

poznání a tvůrčího myšlení. 
C. ŽMP je zájmové sdružení právnických osob, založené Ministerstvem kul tury České republiky a 

Federací židovských obcí české republiky, jehož účelem je tvorba, doplňování, odborná správa, 
shromažďován í a prezentace sbírek, dále tvorba, doplňová n í a správa knihovního a archivního 
fondu, osvětová, publikačn í, vydavatelská, vzdělávací kulturní a j iná činnost, týkající se judaismu, 
Židů a jejich historie v Čechách a na Moravě. Hlavní či nností ŽMP je také činnost výzkumná 



Un iver zila Palackého 
v Olomouci 

(především základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj) a šíření jejich výsledků 
prostřednictvím výuky, publikování nebo převod u technologií. 

D. Smluvní strany shodně a nerozdílně proh lašují, že mají zájem uzavřít spolu tuto smlouvu o spolupráci 
Ld 11íl.c ;,jcJ11d11ýd 1 .:,..:11:l~1I Í1 -1c~. 

Článek 1 
1. Předmětem této smlouvy o spolupráci je vzájemná spolupráce mezi stranami smlouvy na projektu 

Komplexní zpracování souboru genizových nálezů českých a moravských synagog (dále jen 
„projekt"). 

2. Smluvní strany souhlasí s níže uvedenými formami spolupráce: 
zpracování genizových nálezů (určování textů fragmentů nalezených na půdách českých a 
moravských synagog) studenty UP 
využití metadat z katalogu ŽMP pro účely seminárních, bakalářských a diplomových prací 

Článek 2 
1. Smluvní strany se dohodly, že všechny finanční dohody nezbytné k provedení této smlouvy musí být 

učiněny samostatně písemně na jedné listině. 
2. Společné aktivity smluvních stran, které nejsou pokryty touto smlouvu o spolupráci, se budou řídit 

samostatnými písemnými dohodami uzavřenými smluvními stranami na jedné l istině po jejich 
vzájemném podrobném projednání. 

Článek 3 
1. Tato smlouva nabyde platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv v souladu s čl. 5 odst. 8 a násl. této smlouvy 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

1. Tato smlouva může být ukončena: 
písemnou dohodou obou stran; 

Článek4 

písemnou výpověd í bez udání důvodu kterékoliv ze stran s šestiměsíční výpovědní dobou, 
která počne běžet dnem prokazatelného doručení výpovědi druhé smluvní straně; 
písemným odst oupením jedné smluvní strany, přičemž odstoupení je účin né okamžikem 
jeho prokazatelného doručení druhé straně. 

2. Za prokazatelně doručeno dle předchozího odstavce tohoto článku se považuje též, pokud bylo řádně 
zasláno na sjednanou adresu druhé smluvní strany a nebylo druhé straně doručeno výlučně z důvodů 
na její straně. 

3. Ukončení smlouvy o spolupráci nesmí ovlivnit práva nikoho, kdo se účastnil na aktivit ách smlouvy 
před jejím ukončením. 

Článek S 
1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv či nnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztíži t dosažení 

účelu této smlouvy. 
2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 

smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 
3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy s ohledem na zachování 

dobrého jména druhé smluvní st rany. 



Univer zi ta Pdlackého 
v Olomouci 

4. Smluvní strany prohlašují, že v rámci této smlouvy: 
a. si vzájemně poskytují pouze nezbytně nutné osobní údaje fyzických osob výhradně za účelem 

plnění povinností a závazků vyplývajících či souvisejících s touto smlouvou a povinností 
·;yp!ýv Jjících z přf:;lušných z;)konů, 

b. poskytnuté osobní údaje zpracovávají pouze v nezbytném rozsahu a výhradně po dobu trvání této 
smlouvy, 

c. poskytnuté osobní údaje v rámci smlouvy budou chránit před jejich vyzrazením či zneužitím, 
stejným způsobem budou chránit osobní údaje, se kterými se jakýmkoliv způsobem seznámí 
v rámci vzájemné spolupráce, 

d. s osobními údaji, se kterými seznámí na základě této smlouvy budou naklá dat výhradně za účelem 
plnění povinností a závazků vyplývajících z této smlouvy a relevantních zákonů, 

e. garantují, že při zpracování, jakož i při jakémkoliv jiném nakládání s osobními údaji se budou vždy 
řídit platnými právními předpisy včetně nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/67 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (dále jen „nařízení"). 

5. Smluvní strany se dohodly, že každá ustanoví svého zástupce oprávněného jednat za danou smluvní 
stranu v rámci faktické spolupráce založené touto smlouvou. Tyto osoby jsou uvedeny v záhlaví této 
smlouvy, v případě jejich změny příslušná smluvní strana sdělí druhé smluvní straně jméno nově 
ustaveného zástupce. 

6. Tuto smlouvu je možné změnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které 
budou podepsány oprávněným i zástupci smluvních stran. 

7. Za sp lnění závazků vyplývaj ících z této smlouvy nenáleží ani jedné ze smluvních stran úplata. 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech v českém jazyce, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě originální vyhotovení. 
9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva o spolupráci včetně všech příloh a případných 

dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
aktuá lním znění. 

10.Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvn ích stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

11.UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou stranu o jejím uveřejnění 

neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. 
12.Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 

přede dnem její účinnosti. 

V Olomouci dne „„„„1-. „.f:. „„l..~~'J.„„„„„ 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal 

děkan Filozofické fakulty 

/ti;' ? i tJ ltf V Praze dne .„„„ „ '. „„„„„„„„„„. 

Leo Pavlát 
ředitel Židovského muzea v Praze 






